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Nom de la station
Fleuve 
Pays  

ganisme gestionnaire
Période d’observation
Début de l’échantillonnage

Installée par  
bservateur  

Le site de prélèvement

station 
 

 
gestionnaire 

d’observation 
l’échantillonnage

 
 

prélèvement sur le

Système d’

 Brazzaville
 Congo 

 République
 GIE-SCE

 depuis
l’échantillonnage : 16/06/2005

 A. Laraque
 G. Moukandi (UMNG)

le fleuve Congo 

La flèche 

ystème d’Ob

Description

Brazzaville 
 

République du Congo
SCEVN, UMNG

depuis 1904 
16/06/2005 

Laraque (IRD)
Moukandi (UMNG)

Congo face à Brazzaville

Débits journaliers
a flèche indique la période d’échantillonnage d’eau

bservation S.

Description des
(Compléments d'information

Congo 
UMNG 

(IRD) 
Moukandi (UMNG) 

 

Brazzaville Filtration

Débits journaliers du Congo à
la période d’échantillonnage d’eau

31/07/2018

ion S.N.O-
 

des stations
Compléments d'information

Latitude 
Longitude
Altitude  

Superficie
Module  
Débit spécifique
 
Nombre de
au 31/07/201

Filtrations au laboratoire 

Congo à Brazzaville.
la période d’échantillonnage d’eau

07/2018

-HYBAM/

stations de prélèvement
Compléments d'information

 
Longitude 

 

Superficie 
 

spécifique 

de prélèvements 
/2018 

laboratoire SN

Brazzaville. 
la période d’échantillonnage d’eau au  

/Chantier Congo

prélèvement 
Compléments d'information) 

 04°
 15° 17’ 47,2’’ 

 270 
 3 

 40
 11

prélèvements  
 >160

NO-HYBAM de l’

Chantier Congo

04° 16’ 21,5‘’
15° 17’ 47,2’’ 
270 m 

 660 000 
40 500 m3.s
1,14 l.s-1.km

>160 

de l’UMNG  

Chantier Congo 

16’ 21,5‘’ S 
15° 17’ 47,2’’ E 

 km2 
.s-1 

.km-2 

 

 

http://www.so-hybam.org/index.php/eng/content/download/54959/277958/file/Station_Bangui.pdf
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Localisation du

Paramètre
Temp

pH
Condu

Ca
Mg
Na
K
Cl

SO
HCO
NO
SiO

Fe
Al2
COD
TDS
MES
Débit

Moyennes, 
chimiques
31/07

du point de prélèvement

Paramètre Unité
emp 

pH 
Condu µS

Ca2+ 
Mg2+ 
Na+ 
K+ 
Cl- 

SO4
2- 

HCO3
- 

NO3
- 

SiO2 
2O3 
2O3 

COD 
TDS 
MES 
Débit 

Moyennes, valeurs
chimiques et de débits
31/07/2018 (N = 16

prélèvement (en rouge

Unité 
°C 

 
µS.cm-1 à 25°C

ppm 
ppm 
ppm 
ppm 
ppm 
ppm 
ppm 
ppm 
ppm 
ppm 
ppm 
ppm 
mg.l-1 
mg.l-1 
m3.s-1 

valeurs minimums et
débits des jours de prélèvements à la 
160 = chronique 

en rouge) sur le fleuve

Moyenne
27,6
6,77

à 25°C 32,
 2,28
 1,1
 1,4
 1,0
 0,98
 1,1
 11,
 0,82
 10,52
 0,48
 0,47
 12,
 30,
 27,
 39 581

 
et maximums des

des jours de prélèvements à la 
0 = chronique depuis l’installation

en juin 2005)

fleuve Congo entre

Moyenne Max
27,69 31,70
6,77 8
32,71 90

28 3,
1,15 1,6
1,47 2,
1,09 5,31

98 4
16 1,
,29 17,09
82 3

10,52 14,40
0,48 2,54
0,47 2,27

,52 29
,95 39

27,03 53
581 61 

des principaux
des jours de prélèvements à la station

depuis l’installation de la
2005). 

entre Brazzaville et Kinshasa

Max. 
31,70 
8,85 

90,00 
3,42 
1,62 
2,05 
5,31 
4,59 
1,83 

17,09 
3,65 
4,40 
2,54 
2,27 

29,28 
39,54 
53,22 
1 330 2

principaux paramètres physico
station de Brazzaville,

la station SO-Hybam 

Brazzaville et Kinshasa

Min. 
20,00 
5,06 
10,00 
1,51 
0,76 
0,27 
0,57 
0,50 
0,23 
4,27 
0,06 
5,66 
0,04 
0,05 
5,64 
18,21 
6,62 

22 710 

physico-
Brazzaville, au 

Hybam  

 
Brazzaville et Kinshasa 




